PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
183001 PROGRAMA: SERVIU REGION DE LOS LAGOS

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:34
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 43
08-02-2025

N°9
22-01-2025

N° 150
28-02-2025

N° 229
28-03-2025

N° 537
29-05-2025

N° 455
14-05-2025

05

06

09

13

21
22
24

26

29

31

33

02

01

01

02

03

03

09

01

04

02

01

010

010

001

109

010

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Arriendo de Activos No Financieros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

De Otras Entidades Publicas

De Municipalidades para Pavimentos Participativos
TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio

Programa Asentamientos Precarios

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

IA1 Sector Privado

-156.441

-156.441
-156.441

-156.441
-137.387
-18.950

-104
-104

3.768.408

3.768.408
3.768.408

3.768.408

1.981.345
1.981.345
1.787.063

56.224

56.224
56.224

56.224

56.224

60.000
60.000

-60.000

-60.000
-60.000

3.066

3.066
3.066

3.066

3.066
3.066



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0537_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0455_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
183001 PROGRAMA: SERVIU REGION DE LOS LAGOS

Fecha

Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:34
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N°43 N°9 N° 150 N© 229 N°© 537 N© 455
08-02-2025 | 22-01-2025 | 28-02-2025 | 28-03-2025 | 29-05-2025 | 14-05-2025

010 Programa Asentamientos Precarios
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
132 Sistema Integrado de Subsidio
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
136 Programa Habitabilidad Rural
138 Programa de Integracion Social y Territorial

03 A Otras Entidades Publicas 1.787.063
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios 82.500
106 Municipalidades para Pequefias Localidades 1.704.563



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0537_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0455_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
183001 PROGRAMA: SERVIU REGION DE LOS LAGOS

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:34
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 631 Ne 611 N° 695 N° 681 N° 749 N° 952
18-06-2025 | 06-06-2025 | 02-07-2025 | 01-07-2025 | 15-07-2025 | 17-09-2025
TOTAL INGRESOS 9.000 -3.558.746 138.550 19.635.732 3.737 14.415
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 102.550
02 Del Gobierno Central 102.550
010 Programa Asentamientos Precarios 102.550
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
01 Arriendo de Activos No Financieros
09 APORTE FISCAL 9.000 -3.558.746 19.635.732 3.737 14.415
01 Libre 9.000 -3.558.746 19.635.732 3.737 14.415
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 36.000
02 Del Gobierno Central 36.000
010 Programa Asentamientos Precarios 36.000
03 De Otras Entidades Publicas
001 De Municipalidades para Pavimentos Participativos
TOTAL GASTOS 9.000 -3.558.746 138.550 19.635.732 3.737 14.415
21 GASTOS EN PERSONAL 14.415
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.737
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.000 102.550
03 A Otras Entidades Publicas 9.000
109 Municipalidades DOM - PEH 9.000
09 A Unidades o Programas del Servicio 102.550
010 Programa Asentamientos Precarios 102.550
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
31 INICIATIVAS DE INVERSION -3.558.746
02 Proyectos -3.558.746
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 36.000 19.635.732
01 Al Sector Privado 36.000 19.635.732



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0631_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0611_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0695_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0681_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0749_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0952_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
183001 PROGRAMA: SERVIU REGION DE LOS LAGOS

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:34
14

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 631 Ne 611 N° 695 N° 681 N° 749 N°© 952
18-06-2025 | 06-06-2025 | 02-07-2025 | 01-07-2025 | 15-07-2025 | 17-09-2025
010 Programa Asentamientos Precarios 36.000
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar -2.500.000
132 Sistema Integrado de Subsidio -1.192.506
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda 18.973.972
136 Programa Habitabilidad Rural 4.749.047
138 Programa de Integracion Social y Territorial -394.781
03 A Otras Entidades Publicas
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
106 Municipalidades para Pequefias Localidades



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0631_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0611_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0695_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0681_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0749_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0952_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

