Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

## Moneda Nacional - Miles de Pesos 183001 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE LOS LAGOS

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:34

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 43 08-02-2025	Ver Decreto N° 9 22-01-2025	Ver Decreto N° 150 28-02-2025	Ver Decreto N° 229 28-03-2025	Ver Decreto N° 537 29-05-2025	Ver Decreto N° 455 14-05-2025
				TOTAL INGRESOS		-156.441	3.768.408	56.224		3.066
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		010		Programa Asentamientos Precarios						
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD					60.000	
	01			Arriendo de Activos No Financieros					60.000	
09				APORTE FISCAL		-156.441	3.768.408	56.224		3.066
	01			Libre		-156.441	3.768.408	56.224		3.066
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL					-60.000	
	02			Del Gobierno Central						
		010		Programa Asentamientos Precarios						
	03			De Otras Entidades Públicas					-60.000	
		001		De Municipalidades para Pavimentos Participativos					-60.000	
				TOTAL GASTOS		-156.441	3.768.408	56.224		3.066
21				GASTOS EN PERSONAL		-137.387				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-18.950		56.224		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		109		Municipalidades DOM - PEH						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
		010		Programa Asentamientos Precarios						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						3.066
	01			Devoluciones						3.066
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		-104				
	04			Mobiliario y Otros		-104				
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN			1.981.345			
	02			Proyectos			1.981.345			
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			1.787.063			
	01			Al Sector Privado						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 183001 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE LOS LAGOS Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:34

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 43 08-02-2025	Ver Decreto N° 9 22-01-2025	Ver Decreto N° 150 28-02-2025	Ver Decreto N° 229 28-03-2025	Ver Decreto N° 537 29-05-2025	Ver Decreto N° 455 14-05-2025
		010		Programa Asentamientos Precarios						
		028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar						
		132		Sistema Integrado de Subsidio						
		133		Fondo Solidario de Elección de Vivienda						
		136		Programa Habitabilidad Rural						
		138		Programa de Integración Social y Territorial						
	03			A Otras Entidades Públicas			1.787.063			
		102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios			82.500			
		106		Municipalidades para Pequeñas Localidades			1.704.563			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

## Moneda Nacional - Miles de Pesos 183001 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE LOS LAGOS

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:34

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 631 18-06-2025	Ver Decreto N° 611 06-06-2025	Ver Decreto N° 695 02-07-2025	Ver Decreto N° 681 01-07-2025	Ver Decreto N° 749 15-07-2025	Ver Decreto N° 952 17-09-2025
				TOTAL INGRESOS	9.000	-3.558.746	138.550	19.635.732	3.737	14.415
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			102.550			
	02			Del Gobierno Central			102.550			
		010		Programa Asentamientos Precarios			102.550			
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD						
	01			Arriendo de Activos No Financieros						
09				APORTE FISCAL	9.000	-3.558.746		19.635.732	3.737	14.415
	01			Libre	9.000	-3.558.746		19.635.732	3.737	14.415
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			36.000			
	02			Del Gobierno Central			36.000			
		010		Programa Asentamientos Precarios			36.000			
	03			De Otras Entidades Públicas						
		001		De Municipalidades para Pavimentos Participativos						
				TOTAL GASTOS	9.000	-3.558.746	138.550	19.635.732	3.737	14.415
21				GASTOS EN PERSONAL						14.415
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					3.737	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.000		102.550			
	03			A Otras Entidades Públicas	9.000					
		109		Municipalidades DOM - PEH	9.000					
	09			A Unidades o Programas del Servicio			102.550			
		010		Programa Asentamientos Precarios			102.550			
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01			Devoluciones						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN		-3.558.746				
	02			Proyectos		-3.558.746				
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			36.000	19.635.732		
	01			Al Sector Privado			36.000	19.635.732		

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

## Moneda Nacional - Miles de Pesos 183001 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE LOS LAGOS

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:34

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 631 18-06-2025	Ver Decreto N° 611 06-06-2025	Ver Decreto N° 695 02-07-2025	Ver Decreto N° 681 01-07-2025	Ver Decreto N° 749 15-07-2025	Ver Decreto N° 952 17-09-2025
		010		Programa Asentamientos Precarios			36.000			
		028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar				-2.500.000		
		132		Sistema Integrado de Subsidio				-1.192.506		
		133		Fondo Solidario de Elección de Vivienda				18.973.972		
		136		Programa Habitabilidad Rural				4.749.047		
		138		Programa de Integración Social y Territorial				-394.781		
	03			A Otras Entidades Públicas						
		102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios						
		106		Municipalidades para Pequeñas Localidades						